СПРАВКА

по трудоустройству выпускников МОУ «СОШ №38» 
за 2020/2021 учебный год

Дата проверки: 27.09.2021
Цель проверки: анализ информации о трудоустройстве выпускников 9,11 классов

Проверку выполнил: Менькова Н.Ю.,  зам.директора по УВР

По итогам 2020/2021 учебного года была собрана информация о трудоустройстве выпускников 9,11 классов с целью выявить приоритеты поступления выпускников.
В итоге получены следующие результаты:
                     Трудоустройство выпускников 9 классов 2021 года:
	Класс 
	Кол-во выпускников
	Поступили в 10 класс МОУ «СОШ № 38»
	Поступили в 10 класс других ОУ
	ССУЗы
	Выехал в другие страны, работа, иное
	Повторное обучение: в своей ОУ/ в другой ОУ

	9а, 9б,9в
	75
	26
	2
	40
	5
	0/2


            Можно сделать следующие выводы:

1. Большинство обучающихся 9-х классов выбирают для продолжения обучения вне школы средние специальные учебные заведения – 53%.

2. Основная масса обучающихся 9-х классов, желающих продолжить обучение в 10 классе,  выбирает 10 класс своей школы.

Трудоустройство выпускников 11 класса 2021 года:
	Кол-во выпускников
	Поступили в ВУЗы г. Саратова
	Поступили в ССУЗы г. Саратова
	Поступили в ВУЗы, ССУЗы в другой город
	Работа, иное
	финансирование

	
	
	
	
	
	коммерция
	бюджет

	28
	12/ 43%
	6/21%
	1/ 4%
	9/ 32%
	7/ 54%
	6/ 46%


                        Анализируя информацию, можно сделать следующие выводы:

1. Все обучающиеся 11 класса прошли итоговую аттестацию. 

        2. Соотношение процента поступления выпускников в  ВУЗы и СУЗы подтверждает    тот факт, что у некоторых одиннадцатиклассников была относительно невысокая мотивация к обучению.
                                                                   Итоги и рекомендации:

Довести информацию  по трудоустройству выпускников 2020/2021 учебного года до      педагогического коллектива, родительской общественности (размещение информации на сайте школы).
